白山防办发〔2022〕118号

关于进一步加强新冠肺炎疫情防控

管理工作的紧急通告

（第240号）
近日，珲春、吉林等地相继发生本土疫情，我市疫情输入风险持续增大。为切实加强疫情防控工作，及时有效控制新冠疫情传播风险，保障人民群众生命安全和身体健康，现就有关事项通告如下：
一、广大市民要密切关注省内外疫情动态，留意确诊病例、无症状感染者及其密接、次密接人员行动轨迹。近期不要前往疫情发生地区，非必要不离白；如必须离白，务必提前同时向所在社区（村屯）、工作单位报备或报批，并做好旅途个人防护；返白前要同时主动向社区（村屯）、工作单位报备，返白后要主动进行核酸检测。
二、广大市民要增强个人防护意识，乘坐公共交通工具或在密闭场所要科学佩戴口罩、勤洗手、不扎堆、不聚集，保持安全社交距离，取消不必要的聚集性活动，尽量不去人群密集和通风不良场所。如出现发热、干咳、乏力、咽痛、嗅（味）觉减退、腹泻等不适症状，尽快到就近的发热门诊就诊，就诊过程中避免乘坐公共交通工具。
三、各级党政机关、企事业单位、学校、医疗机构及社区(村屯)、宾馆、旅店、酒店等要减少聚集性活动，会议培训尽量采取线上方式开展，减少线下活动。提倡“喜事缓办、丧事简办、宴会不办”。
四、各级各类学校、托幼机构、医疗机构、洗浴、歌舞厅、影剧院、游戏厅、网吧、健身场馆、宾馆、酒店、旅游景区、集贸市场、车站、殡仪馆等人员密集公共场所要严格落实“戴口罩、测温、扫码、行程查验、一米线、消毒、通风”等常态化疫情防控措施，发现疫情发生地来（返）白人员，第一时间向社区（村屯）报告。
五、各医疗机构、养老机构实行封闭管理，禁止探视活动。未设置发热门诊的各类医疗机构，不得接诊发热病人。药店销售“一退两抗”药品要严格执行登记制度，及时将信息反馈至社区（村屯）落实追踪随访等措施。
白山市新冠肺炎疫情防控

工作领导小组办公室

2022年3月4日